הרשות לקבלנות משנה חרושתית עוסקת בעיקר בהפנייה של גופים ממשלתיים או גופים, הנתמכים מתקציב המדינה, לרכוש ציוד מתוצרת הארץ. במקום לייבוא, ובסיוע להגברת יצוא תעשייתי בדרך של קניות גומלין, היינו, חיוב יצרנים. מחוץ לארץ, המוכרים ציוד לגופים אלה, לרכוש בתמורה ממוצרי התעשייה הישראלית, בעיקר מוצרי קבלנות משנה.

מעולות הרשות

בצו יבוא חופשי, התשל"ח—1977, נקבע, כי הוראותיו לא יחולו על יבוא סחורות בידי חברה ממשלתית, תאגיד שהוקם מכוח צו מיוחד, רשות מקומית וגוף שנקבע בהודעה ברשומות כ"גוף מתוקצב" ושייבוא הסחורות על ידיהם טעון עדיין היתר, אם ערך עולה על 25,000 דולרים.

הרשות ומשרד התעשייה והמסחר לא עשו לכך, שיפורסמו ברשומות הודעות על "גופים מתוקצב" כיום.

כתוצאה מזה, חלקם נאלצו לפרוש משירות המדינה, בעוד שניתן היה לנצל את הנסיון והידע שצברו.

הוכנה תכנית לארגון מחדש של מטה סחר-חוץ שכאשר תופעל יהיה בה, לדעת עורכיה, כדי לפתור את שאלת שילובם מחדש של נספחים חוזרים לעבודה במשרד.

הפיקוח על מחירים

דו"ח שנתי 30, עמ' 578—583

חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח—1957 (להלן חוק הפיקוח) קובע מסגרת גם לפיקוח על המחירים. בהתאם לחוק והצווים וההסדרים שהותקנו על פיו במשך השנים ניתן לחלק את המצרכים והשירותים שמחיריהם בפיקוח לשלוש קבוצות עיקריות:

1. מצרכים ושירותים, שנקבעו להם מחירים מירביים מחייבים.
2. מצרכים ושירותים שלהעלאת מחיריהם מעל למחיר יציב, דרוש היתר מאת הממונה על המחירים במשרד התעשייה והמסחר (להלן המשרד).

עד לאוגוסט 1981 לא חל שינוי במלאי הטבק והוא גדול בדרך כלל מהמתוכנן בשיעור של כשלושה חודשי צריכה.

מפעלים חיוניים

באפריל 1979 היו באחריות הרשות 382 מפעלים חיוניים. המפקח הכללי על כח האדם במשרד העבודה והרווחה קבע תקני כוח אדם ל-362 מהמפעלים. בשע"ח יועסקו בהם, על פי חוק שירות עבודה בשעת חירום התשכ"ז—1967, בעיקר פטורי שירות ביטחון; ל-20 מפעלים עדיין לא נקבעו תקנים. תקן כוח האדם של המפעלים שנקבעו להם תקנים היה באפריל 1979 9,539 משרות, מהן שובצו 7,891 (פער בשיעור של 17%). פער גדול מן הממוצע היה בשיבוץ עובדים למאפיות, שבהן חסרו עובדי תחזוקה וכוח עזר.

באוגוסט 1981 היו באחריות הרשות 368 מפעלים חיוניים; ל-15 מהם עדיין לא נקבעו תקנים.